PAGE
2

От 11.08.2014 г. № 6.18.1-01/1108-01
О внесении изменений в Положение о внутриобъектовом и пропускном режиме на объектах Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести изменения в Положение о внутриобъектовом и пропускном режиме на объектах Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики», утвержденное приказом от 24.03.2014 №6.18.1-01/2403-01:

1.1. пункт 3.5. изложить в новой редакции:
«3.5.
Право беспрепятственного прохода имеют:

-

Президент Российской Федерации;

-

Председатель Правительства Российской Федерации и его заместитель;

-

Руководитель Администрации Президента Российской Федерации и его заместители;

-

Председатель Государственной Думы Российской Федерации и его заместители;

-

Председатель Совета Федерации и его заместители;

-

Министры Правительства Российской Федерации, Правительства Москвы и их заместители;

-

лица, следующие в сопровождении с вышеперечисленными лицами, а также с президентом, ректором, научным руководителем НИУ ВШЭ, первыми проректорами, проректорами и их заместителями;

-

работники прокуратуры.»;

1.2. пункт 3.6. изложить в новой редакции:
«3.6.
Работники правоохранительных органов и силовых структур пропускаются на объекты НИУ ВШЭ на общих основаниях, либо по предъявлению предписания на проверку и служебного удостоверения, а в случаях возникновения на объектах НИУ ВШЭ чрезвычайных ситуаций, пропускаются незамедлительно при предъявлении служебного удостоверения и уведомлении руководителя администрации объекта.».
Директор по безопасности

     В.О. Козлов
PAGE